
• 	 . 	 . O4;/. 

.,... . 

— j~ _Zt 

SE M.P R 	JUNTO 

ESTADO DO. CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÈ - TOMADA DE PREÇOS N° 
002/2019/SMP. . 

tP,. :BJ[fo 
. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE VIDEO MONITORAMEN1D E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 
MANUTENÇAO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS . EQUIPAMENTOS FORNECIDOS, JUNTO A 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE - A 
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que após decorrido os prazos legais 
RATIFICA o resultado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma; único Licitante 
HABILITADO: 01. .G. M da Silva Rosa Serviços e.Eventos - ME.. A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos intercnados que estará abrindo os envelopas do Propostas de Preços da empresa 
habilitada referente a esta Licitação no. dia 12 de Abril de 2019 as 09;00h (nove horas). Demais 
informações na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elsio Aguiar, sln, Centro, Cariré, Ceará e nos sites; 
http:/imunicipiostce.ce.gov.br!caco'd e dn/fww, .oe vi:! nos dias úteis após esta publicação. 
CariréiCe, 05 de Abril de 2019. Adonias inácio de Aquino Presidente Suplente da CPL. 

c 	:3 
Adoras Inácio de Aquino 
Presidente Suplente da CPL 

Praça Eo!b ,Aatd:nr, 411 Cntro 1 Coo.: 6d?À •.( () 	
:f.c::;. 25' 3646 	. 

.'.  



DIÁRIO OFICIAL 150. ESTADO 1 SÉr.iE 3 1  ANO XI N 11 066 1 FORTALEZA, 08 DE ABRIL DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval -- Aviso de Pregão Presencia! N 00.003120.19-8RP. O Pregoeiro do Município de Chavai/Ce 
torna público para conhecimento dos interesados que no próximo dia 22 de abril de 2019 \s 09h00niiii, na sede da Comissão, localizada na Rua Tenente 
Manoel Olímpio, SÍN — Centro ,CEP: 62.420-000 - Chaval/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregà.o Presencial N°. oo.00i 9-SR1` que tem 
como objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza e liig:sLa. para' atender as 
Necessidades de Diversas Secretarias do Município de Ch:n'al/Ce. cont'ortne cspecilksçõea cout:dns no Termo de Reíèrência constante no Edital: o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às .131i30min e no site www.lcc.cc.gov.hr . Chaval-CE, 05 de Abril de 201. André 
Gomes de Araújo - Pregoeiro do Município de Chaval-CE. 

TADO DO CEARÁ -- PREFEI'I'URA MUNICIPAL DE CARtÉ RESULTADO DE FIABiLFFAÇÂO APÓS RECURSO 'FUMADA DE 
PREÇOS N° 002/2019/SMP - TP - OBJETO: Conlrataç.iío cio empresa para fornecimento de equipamentos de vídeo monitoramento e prestação de 

'serviços de instalação, manutenção preventiva e corrctiva no equipamentos tbrnecidos. justo a Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças cio Município 
de Cariró-CE. A Comissão Permanente de t.ícitaçào comunica aos interessados que t'o decorrido os prazos legais RATIFICA o Pestiltado da Fase de 
Habilitação da Licitação supra da seguinte forma: único l,.icitaiite iIAPII..ITADA 01. G. M. DA SILVA ROSA SERVIÇOS E. Y.VCN'T'OS - ME. A 
Comissão Permanente de Licitação comunica aos intdrcssados que estará Abrindo os Envelopes de Propostas de Preços da Empresa Flabititadct referente 
a esta Licitação no dia 12 de Abril de 2019, às 09h. Mais infonnaçtíe:s, na Pi'efeitui'a Municipal, situada à Praça Elisio Aguiar, S/N°. Cenho, Cariré-CE e 

	

s!]os Sfles http 1/muni. p105 teo cc os lii/ljc,ic tcoes/ e http Ilwsi 	nu ce ,ov bi, 1 os dias oCo, aPós Cs[ .. Pc blieaç o Cai ire CL 1h cc Abril di. 2019 
r'oniis Inácio de Aquino _ Presidente Suplente daCPI- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÍ. '—AViSO DE ftl'tEi°tYt) -' T( M/sf),'s, DE PREÇOS N" 00h/2019/SMC4P 
O Presidente Suplente da Comissão de Licitação do Município dc (tariré-CE, tio uso de suco otribuiçAca legais torna público pira conhecimento dos 

O ci ressados ADENDO de Modificação no Edital Convocatório. MOTIVO: Correção cL Pcquieiio de ilabilitaçàn. mais especificamerrie lÕt.?.4.o 
Edtal, visando uma melhor adequação técnica. Conformo dctcrniina o Arf.2 1, §4° da I,çi N'C666193, Nova Data de Abertura: Fie,-. 	crcti1: 
Data dc Abertura de 16/04/2019, às lSh, pala o dia 25 de Abril de 2039, às 119h. (3 Adendo cosontra-se a disposição dos interessa qs)'saja{ Sede da CPI_ e. 
Sitio', http //lminiç,pjQjcj 	i/licito, QS1  e fiq,p  'osva eiijii.o'.jsi/ (aru i. 1 05 di. Abril di. 2019. Adornas Inác4dA qnta(/ 	tdet 
Suplente da CPL. 	 . 	 . 	. 	 ... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz Aviso - Pregão Eletrôoico para Registro de Preços N". 004/2019-F. 
C em cumprimento às Leis n°. 10.520102 e 8.660/93 e suas alterações e os Decretos n°. 5.450105 e 7.892/13. o Pregoeiro Oficial 	'tunieipio d'la 
Cruz comunica aos interessados que realizará o .i'regão .Eletfonico para Registro de 'Preços o°. 004/20 19-FMS cujo objeto é o Registro de Preços visando 

.aquisições futuras e eventuais de materiais de limpeza e higiene pessoal destinado a Secretaria de Saúde do Município de Bela Cruz. Estado do Ceará. 
5'urnero Identificador no Banco: 761796. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitscues-s.corn.hr . Abertura das propostas: 23/04/2019 
1s 

 
09h (Horário de Brasília) tio sítio www.licitacoes-e.combr. Informações Gerais'. O Edital poderá sei tuttci através do sítio referido acima ou junto ao 

Pregoeiro na Comissão de Licitação na Rua 07 de Setembro, n°34, Centro. Paço Muuccipal. ('EP.: 62.570-lOto. Os interessados ficam desde já notificados 
da necessidade de acesso ao sítio www.licitacocs-e.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. Francisco Edinaldo Almeida - 
Pregoeiro Oficial do Município de Bela Cruz, Ceará.  

estado do Ceará - Prefeitura Municipal de DeLi Cruz -  Aviso di' Guinada Pública. (.) ('ioverno :\'lsiiiieipal de Bela Cruz/CE, atraviO.: da Secretaria de  
1 ducaçao torna publico aos mtctess idos 	('li itt cdi Publica 1 002/20[ 1 )-1 \'O. ,  o ai uutsiç tu 	cii o 	lituentiçios diretamente da a ii ultuta hrntttai 	° 1 
c do empreendedor familiar rural destiiido', ao atendimento do Pcc 1 mi 1 is li 1 t iR Alimentação 1-si ol o PN. E conforme § V jo uri.14 da Lei ti 	1 
11.947/2009, Resolução do FNDI3 n°26/2013 e Resoluçãõ FNDE n. 04/20)5. O i'c'seiiiinento ti  documentação de habilitação e do projeto de vencia será 	t.aso 
até o dia 28 de abril de 2019 às 09:00' horas, na Sala da Comissão dc 1. ieitação, sito Rita 07 de Setembro, r" 34, Cei5tt'o, Paço Municipal, Bela Crnz(CE). 
81cciores informações pelo fone (88) 3663-1150. Cópia completa do Edital poderá ser obtido na sede da Pi'ufuit'ura Municipal de Ilda Cruz, de segunda a 
sexta fena no horário de 0800 as 1200 horas. Deli Crui5( 1) 08 de nbril de 2019 Maria das Gr ,iça-, Eu isa Vascoacelos— Seuct.r'ia Municipal de 	Fsec 
Educação.  

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal d Pentecosle 1'. 'ato de Convênio. O Miinieipio de l'cntccostc torna público o Lati ato Resumido do 
('novênio n° 03/2019-PMP. Firmado entre o Município de Pcciteeoste (l'roponcnto) ia o Municipio de São Luis do Curti (c'o.vra'enc), cujo objeto é: 
tonnaliz'ar as responsabilidades inerentes à Esfera Mcinicipcci ti::> execução do Projei - tvtcicnitcnçiizo e Ecicicionameuto da Unidade de tI'ronto Atendimento 
1JPA Porte 1, sol, o ('ierenciamento da Prelisitura Municipal de Peritcicoata. Recursos Financeiro' 	Município de São Luís do Curo se cunsprciinete a repassar 
o valor total de R$ 147,900,00 (Cento e quarenta e sete mil e novecentos 'cais), dividido em 1 3 (dOse 1 vircelas mensais de R$ 12.3251 	P)ore mil trezentos 
e vinte e cinco reais). Data de Assinatura cio Conv'enio: 14 de março dc 2019. Valídante: 12 (doze) nc'scs contactos a partir cia data tIo L.ssirs:iui'a. Assina pela 
Proponente: João Busco Pessoa 't'abosa, Prefeito Municipal de Pcntecoste. Assititi pela Convenenie: Francisco ('ipriano de Almeida. ':'cfl:it',J Municipal de 
São Luís do Curti. Pentecoste - CE, 05 de abril de 2019. 

FADO 1)0 CLARA - PREFE II URA MUNICIPAL DL ARACATI —AVISO DF LICITAÇÃO - PREGAO PRL SI s( IAL N IO. M8/201k)A lp  
- O Pregoeiro do Município de Aracati-CE toi'aa público pala uoiilteeimc'nto dos interessados que, no próximo dia 18 de AluO de 2019, às Ofih3øtisio. 
aia Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal d At'aeati-Ct,i, loeaíizada na Rua Coi'oiuel Alexanzito. N 5' 1272, Farias l3riio, At'actiti-'CE, estará 
salízando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo GOto é:1 Seleção de Melhor Proposta visando Aquisição de lavadora para instrumentais 

cirúrgicos para uso hospitalar, para atender as necessidades do i'tuspitcsl Municipal Doutor E'cituardo Dias-. lIMEI), tudo conforii'c especificações 
contidas no Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponível . no F/nclureçn Eletrônico do Portal de Licitações Municipais do TCM: 
fiuili //mtinlclpios tee ç(. 'vjll 1h. It cçocs/ e no endereço acima  

	

a da Pi lei tu 1 o liot 'ii o d, (t t 	1 _l> As ai. itt CL OÇ de Abril di, 2019 Oscar Granjeiro 
Dantas Neto - Pregoeiro. 	 .: 	. 

15:15500 do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Llatnrító - Aviso de. PrOrl'igaçãsi. A Comissão Permanente de Pregão comunica aos 
ic'toruassados a Prorrogação da licitação lia 'Modalidade Preglo Presencial Nt 2603.01/2019 - (t'3ts 111, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para 
te istro de Preço para futuras e eventuais aquisições de msterisih pei'maise?ti'e.Oe,inforsicática cl cic'tró:ivas; e material de consumo, para atender as necessidades 

'adiei nica Dr. Clóvis Amora Vasconcelos e do Centro 1 totanda - 0.'0 '  junto ao Consórcio Público 
a saúde do Maciço de Baturité '- CE. Pata o dia 23 de Abril dc 2019. as hthh:tOi ri, JilotivO , áLtersçãi,i/Aclundo ao Edital. (3 edital estará à disposição nos 
itis Úteis após esta publicação no horário de ()8h00min as 1 2li00miii no''cndcreç a) do (Toiisõi'cio POial ic:o dc S'dc 3" Maciço de Baturité, bi:ni como no site: 

ihtp:t/www.tcm.ce.gov ,hr/licitacoeaícnoaoi'cio.php/ticilacao/ahertas. Batui'ité.- CE, 01/ de Abril dc 20)9. fl', ,' Lciaeiél de Almeida-- Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS'- EXTRA'I'O DO TERCEIRO TERMO ADITIVO -- CONTRATO N° 
2018.06.13.003-SEINFRA - TOMADA DE PREÇOS N" 004/2018— SEINFRA --(3 Ordenador di Secretaria de l'nfraestrutttra do Mualeipio de Crat'eús-
(dá comunica aos interessados que o Contrato oriundo da Tornada de Preços N' 004/2018 - SITINFRA, cujo OBJETO é a Cou,n'atui»ão de serviço de 
pavimentação civ pedia tosca sem m'ejulntan,coto (agregado adquirido) ciii diversas ruas dci Mui>iicí1 st: de Crcit.ei:ia-CE, oriundos do P1': 10": /0-45, teve seu 
prazo PRORROGADO por 150 (Cento e Cinquenta) diat. coou Vigdncia a partírcte 09 'le Abril d'e 3d 19, lixando seu Novo \'eneimenti, as' 09 de Setembro 
cio 2019, CONTRATANTE: Secretaria de Itlt'raestrutul'a do Município de Crateús-C1 , CONTRATADA: A & V PROJETOS DE CONI'tTRt.ÇUITS 
LiDA, inscrita no CNPJ: 11,917.449/0001-49, ASSINA PELA CONTRATANTE: AsilOu (te Meio Nune. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr, 
F'rtmcisco (te Assis Xjmenes Macêdo, infcu'ito no C:i'FiMF W 662.763.693-04. Mais Informações no horário de 081i às 12h. no endereço da Pret'eiturtf a Rua 
Mittiocl Augustinho. N°544, São Vicente.. Ct'atcús-CE, 27 de Março de 2019. Agilen de MeIo Nunca -- Ordenador da Secretaria de irtfraestriitura. 



i.••. 	
.:: 	 . 	. 	. 	 .. 

i:• ' 

: 
4 	 4) 

) 

. sp.c• 	, 
-) 	 , 

ç., 

4414 	 ) 	-) 	 -•; -T: \- 
-7- 

- - 

4Z 

1  
- 

1 

j1; 11 

- 	
- 4 	

1 J\3tj Ifl 4  

-:r 
' 1' 	 1 	 - 

1 	 1 	 1 	 1 

o 
- 

1 4 
:4 	 - 	-) 4 C 

4. 	 1 4)CJ 	JrL; 	 1 t 

4.4 	 4. SD'4  4 	 p1 

11 	1 
3 4'1 31 O 	- 	O 	 1 	1 

O 	- 	 :41 	14'11"4 	 4',-) - 44'+;.4'4. .•. 

- 
- .y- , 0 , - .-- 	 - 

	

.. 	- 	----- 
- 	1 	 - 

14 í-r3 	 O 

11> 113101 03 	4l1O-44i-31O 	. 	O - :111103 - 4.41 UX111 0114.1- . 	- 

( 


